GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 32/2024/CETAS-CGP

CONVOCAÇÃO PARA ACOLHIMENTO E ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS
O Centro de Educação Técnico-Profissional na Área de Saúde – CETAS, através do Núcleo

de Nutrição (CETAS-NN), no uso de suas atribuições legais, resolve convocar os candidatos selecionados
para o Curso FIC de Cuidador de Idosos no município de Nova Mamoré, para participarem das orientações
pedagógicas, conforme as seguintes instruções:

1. 1. FINALIDADE
Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para o Curso FIC de

Cuidador de Idosos, para participarem das orientações pedagógicas.

2. LOCAL, DATAS E HORÁRIOS
2.1. Os candidatos convocados deverão se apresentar no CENTRO DE SAÚDE ELENIZA
FELIX DO CARMO, localizado na Avenida Cecília Meireles, 4710, Planalto, Nova Mamoré, CEP 76857-
000, nos dias 07 e 08 de agosto de 2024, nos períodos da manhã e tarde.

3. 3. CANDIDATOS CONVOCADOS
3.1. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: ENFERMAGEM

Classificação Nome do
Candidato

Área
Profissional RG Pontuação

Apresentada

1º Carla de
Lima Silva Enfermagem ***32.952-

7/SSP-SP 10

2º
Luciane
Lopes de
Oliveira

Enfermagem ***7966/SSP-RO 08

3º
Oziel
Martins
Gomes

Enfermagem ***4090/SSP-RO 07

4º

Ana
Carolina de
Lima Vieira
de Oliveira

Enfermagem ****3512/SSP-
AC 05

5º
Elisangela
Pontes
Caminha

Enfermagem ***364/SESDEC-
RO 04

6º
Talissa do
Nascimento
Dias

Enfermagem ***8935/SSP-RO 04

3.2. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: PSICOLOGIA

Edital 32 (0051309621)         SEI 0055.000504/2024-70 / pg. 1

Classificação Nome do
Candidato

Área
Profissional

RG Pontuação
Apresentada

1º
Priscila da
Silva
Dionísio

Psicologia ***255935/SSP-
RJ 16

3.3. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: PEDAGOGIA

Classificação Nome do
Candidato

Área
Profissional RG Pontuação

Apresentada

1º Dalila Maite
Rosa Sena Pedagogia ***8236/SSP-

RO 27

2º Anadora
Rivero Meira Pedagogia ***403/SSP-

RO 17

3º Thais Savi Pedagogia ***20008/SSP-
RO 10

4. ATIVIDADES PROGRAMADAS
4.1. Durante as orientações pedagógicas, os convocados participarão de:

Apresentação institucional e objetivos do CETAS;

Orientações sobre a metodologia de ensino e o conteúdo programático do curso;

Esclarecimentos sobre as responsabilidades pedagógicas e administrativas;

Distribuição de materiais didáticos e informações sobre o uso de recursos pedagógicos.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS
5.1. A presença nas orientações pedagógicas é obrigatória para todos os convocados. A ausência
sem justificativa poderá resultar na desclassificação do candidato do curso.

5.2. Para mais informações ou esclarecimentos, os candidatos podem entrar em contato com o
CETAS pelo whatsapp (69) 3216-8503 ou pelo e-mail cgp@cetas.ro.gov.br.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA
Diretora-Geral | CETAS-GAB

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Diretor Geral, em
03/08/2024, às 12:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0051309621 e o código CRC 5E9AD482.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000504/2024-70 SEI nº 0051309621

Edital 32 (0051309621)         SEI 0055.000504/2024-70 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 32 (0051309621)